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Ekkfld vijk/k izfrosnu ekpZ & 2022  

 

Ekkg ekpZ] 2022 esa jkT; dh vijk/k fLFkfr lkekU; ,oa fu;a=.k esa jgh gSA 

 jkT; esa vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2021 ds ekg ekpZ dh rqyuk esa Hkkjrh; n.M lafgrk           

¼Hkk-n-la-½ ds vUrxZr ntZ vijk/kksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

ekgokj vkijkf/kd rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2021] Qjojh 2022] ekpZ 2022 ½ 

 

  

o"kZokj vkijkf/kd rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2020] 2021 ,oa 2022 ¼ekg ekpZ rd  ½ 

dz-la- 'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) izfr'kr 

2020 2021 2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

1 gR;k 321 385 431 110 46 34.27 11.95 

2 gR;k dk iz;kl 394 448 573 179 125 45.43 27.90 

3  MdSrh 21 23 24 3 1 14.29 4.35 

4   YwkV 285 388 365 80 -23 28.07 -5.93 

5 O;igj.k@vigj.k 1617 2048 2085 468 37 28.94 1.81 

6 CkykRdkj 1230 1577 1632 402 55 32.68 3.49 

7 Ckyok 65 48 49 -16 1 -24.62 2.08 

8 Ukdctuh 1650 1842 1811 161 -31 9.76 -1.68 

9 Pkksjh 8303 9302 9496 1193 194 14.37 2.09 

10 vU; Hkk-nlaa- 33942 39549 40243 6301 694 18.56 1.75 

11 ;ksx Hkk-n-la-    47828 55610 56709 8881 1099 18.57 1.98 

 

 

 

 

 

Ø-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) izfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 gR;k 140 122 191 51 69 36.43 56.56 

2 gR;k dk iz;kl 158 176 246 88 70 55.70 39.77 

3 MdSrh 6 15 6 0 -9 0.00 -60.00 

4 YkwV 139 127 115 -24 -12 -17.27 -9.45 

5 O;igj.k@vigj.k 744 668 805 61 137 8.20 20.51 

6 CkykRdkj 567 501 582 15 81 2.65 16.17 

7 Ckyok 13 17 16 3 -1 23.08 -5.88 

8 Ukdctuh 568 612 546 -22 -66 -3.87 -10.78 

9 Pkksjh 2942 3063 3052 110 -11 3.74 -0.36 

10 vU; Hkk-n-la- 13540 12206 14981 1441 2775 10.64 22.73 

11 ;ksx Hkk-n-la- 18817 17507 20540 1723 3033 9.16 17.32 
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fuLrkj.k Hkk-n-la-  

 
 vkyksP; o"kZ 2022 ekg ekpZ esa Hkkjrh; n.M lafgrk ds rgr ntZ vijk/kksa ds fuLrkj.k dh fLFkfr 

fuEukuqlkj gS%& 

fuLrkj.k fLFkfr Hkk-n-l- o"kZ 2022 (ekg ekpZ rd)  
dz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Q-vkj- 

vne 

odw  

vne 

odw 

izfr'kr* 

,Q-

vkj- 

vU; 

dqy  

,Q-vkj- 

(4+6) 

pkyku Pkkykuh 

izfr'kr # 
isfUMax 

vuqla/kku 

isfUMax 

izfr'kr 

1 gR;k 431 20 27.78 0 20 52 100.00 359 83.29 
2 gR;k dk iz;kl 573 24 17.14 2 26 114 98.28 433 75.57 
3 MdSrh 24 0 0.00 0 0 0 0.00 24 100.00 
4 ywV 365 18 13.74 5 23 108 95.58 234 64.11 
5 O;igj.k@vigj.k    2085 767 80.40 2 769 185 98.93 1131 54.24 
6 cykRdkj 1632 290 54.21 0 290 245 100.00 1097 67.22 
7 Ckyok 49 3 16.67 0 3 15 100.00 31 63.27 

8 udctuh 1811 35 5.43 334 369 275 45.16 1167 64.44 
9 pksjh 9496 228 4.80 3464 3692 1056 23.36 4748 50.00 
10 vU; Hkk-n-la 40243 5744 33.11 371 6115 11235 96.80 22893 56.89 
11 ;ksx Hkk-n-la- 56709 7129 28.99 4178 11307 13285 76.08 32117 56.63 

o ,Q-vkj- vU;& vafre fjiksVZ vneirk@vnelcwrA 

*    ,Q-vkj- vne odw@¼dqy ntZ vfHk;ksx&isf.Mx vfHk;ksx½*100 

#    pkyku @¼,Q-vkj- vU; + pkyku ½*100 
   

Ok"kZ 2021 ,oa 2022 (ekg ekpZ) esa lEifr lEcU/kh vijk/kksa ds vne odwvk] pkykuh ,oa cjkenxh izfr’kr 

dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS %& 

 

dz-

la- 

'kh"kZd vne odw izfr’kr Pkkykuh izfr’kr Ckjkenxh izfr’kr 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 MdSrh 0.00 0.00 100.00 0.00 92.11 73.38 

2 YkwV 9.92 13.74 92.66 95.58 75.03 66.25 

3 Ukdctuh 5.59 5.43 42.68 45.16 23.99 27.95 

4 Pkksjh          4.99 4.80 20.59 23.36 40.26 39.26 

5 dqy lEifÙk lEca/kh  5.18  5.09 25.03  27.45  41.23  38.98  

6 ;ksx Hkknla- 29.39 28.99 75.48 76.08 41.47 38.98 
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LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e 

vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2021 ds ekg ekpZ esa LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;eksa ds rgr dh xbZ 

dk;Zokgh dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS %& 

LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e& ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2021] Qjojh 2022] ekpZ 2022 ½ 

Ø- 

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) izfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 ,DlkbZt ,DV 1205 1851 1830 625 -21 51.87 -1.13 
2 Tkqvk v/;kns'k 1916 2114 1891 -25 -223 -1.30 -10.55 
3 vkElZ ,DV 492 573 494 2 -79 0.41 -13.79 

4 ,u-Mh-ih-,l- ,DV 284 440 513 229 73 80.63 16.59 
5 ,DlIyksfto ,DV  40 54 37 -3 -17 -7.50 -31.48 
6 bZ-lh-,DV 23 15 11 -12 -4 -52.17 -26.67 
7 vU; ,DV 2233 2379 2049 -184 -330 -8.24 -13.87 
8 ;ksx 6193 7426 6825 632 -601 10.21 -8.09 
9 fMLdkWe 1786 1632 1613 -173 -19 -9.69 -1.16 

    

 

  LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e& o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2020] 2021 ,oa 2022 ¼ekg ekpZ ½ 

    

 

 

fuL

rkj

.k 

fLFk

fr 

LFkk

uh; 

,oa 

fo'ks

"k 

vf/kfu;e] o"kZ 2022(ekg ekpZ rd) 
Ø- 

la- 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx  

,Qvkj 

v o  

v o 

izfr'kr  

,Q- vkj 

vU; 

dqy 

,Qvkj 

pkyku Pkkykuh 

izfr'kr 

IksfUMx 

vuqla/kku 

IksUMsUlh 

izfr'kr 

1 ,DlkbZt ,DV 5746 0 0.00 6 6 4727 99.87 1013 17.63 
2 Tkqvk v/;kns'k 6453 0 0.00 0 0 6187 100.00 266 4.12 
3 vkElZ ,DV 1589 0 0.00 2 2 1108 99.82 479 30.14 
4 ,u-Mh-ih-,l- ,DV 1398 1 0.39 0 1 256 100.00 1141 81.62 
5 ,DlIyksfto ,DV  128 0 0.00 0 0 104 100.00 24 18.75 
6 bZ-lh-,DV 51 1 14.29 0 1 6 100.00 44 86.27 
7 vU; ,DV 7059 45 0.81 378 423 5100 93.10 1536 21.76 
8 ;ksx ,DV 22424 47 0.26 386 433 17488 97.84 4503 20.08 
9 fMLdkWe 4796 0 0.00 2093 2093 1 0.05 2702 56.34 

 

 

 

 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2020 2021 2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

1 ,DlkbZt ,DV 4654 6636 5746 1092 -890 23.46 -13.41 
2 Tkqvk v/;kns'k 5675 5793 6453 778 660 13.71 11.39 
3 vkElZ ,DV 1706 1511 1589 -117 78 -6.86 5.16 
4 ,u-Mh-ih-,l- ,DV 797 1007 1398 601 391 75.41 38.83 
5 ,DlIyksfto ,DV  110 124 128 18 4 16.36 3.23 
6 bZ-lh-,DV 65 66 51 -14 -15 -21.54 -22.73 
7 vU; ,DV 6951 6145 7059 108 914 1.55 14.87 
8 ;ksx 19958 21282 22424 2466 1142 12.36 5.37 
9 fMLdkWe 7069 6790 4796 -2273 -1994 -32.15 -29.37 
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efgyk vR;kpkj 

jktLFkku eas efgyk vR;kpkj lEcU/kh vijk/kksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

efgyk vR;kpkj ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2021] Qjojh 2022] ekpZ 2022 ½ 

dzz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 ngst e`R;q 29 26 35 6 9 20.69 34.62 
2 ngstvkRegR;k dk nq"izsj.k 23 14 20 -3 6 -13.04 42.86 
3 Ekfgyk mRihMu (498-A) 1374 1410 1505 131 95 9.53 6.74 
4 CkykRdkj 567 501 582 15 81 2.65 16.17 
5 NsM+NkM+ 844 759 993 149 234 17.65 30.83 
6 O;igj.k @ vigj.k 569 518 586 17 68 2.99 13.13 
7 vU; 102 109 139 37 30 36.27 27.52 
8 dqy ;ksx 3508 3337 3860 352 523 10.03 15.67 

 

efgyk vR;kpkj o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2020] 2021 ,oa 2022 ¼ekg ekpZ rd ½ 

dz- 

l- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2020 2021 2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

1 ngst e`R;q 92 89 101 9 12 9.78 13.48 
2 ngst vkRegR;k dk nq"izsj.k 29 55 52 23 -3 79.31 -5.45 
3 Ekfgyk mRihMu (498-A) 3545 4655 4564 1019 -91 28.74 -1.95 
4 CkykRdkj 1230 1577 1632 402 55 32.68 3.49 
5 NsM+NkM+ 1943 2310 2431 488 121 25.12 5.24 
6 O;Ikgj.k @ vigj.k 1212 1591 1565 353 -26 29.13 -1.63 
7 vU; 276 316 353 77 37 27.90 11.71 
8 dqy ;ksx 8327 10593 10698 2371 105 28.47 0.99 

 

fuLrkj.k fLFkfr efgyk vR;kpkj o"kZ 2022(ekg ekpZ rd) 
dz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Q 

vkj 

vU; 

dqy 

,Q vkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kk

u 

isUMsUlh 

izfr’kr 

1 ngst e`R;q 101 10 41.67 0 10 14 100.00 77 76.24 
2 ngst vkRe gR;k dk nq"izsj.k 52 6 40.00 0 6 9 100.00 37 71.15 
3 Ekfgyk mRihMu (498- A) 4564 930 45.68 0 930 1106 100.00 2528 55.39 
4 CkykRdkj 1632 290 54.21 0 290 245 100.00 1097 67.22 
5 NsM+NkM+ 2431 452 43.30 2 454 590 99.66 1387 57.05 
6 O;igj.k @ vigj.k 1565 560 78.32 3 563 152 98.06 850 54.31 
7 vU; vfHk;ksx 353 72 55.81 0 72 57 100.00 224 63.46 
8 dqy ;ksx 10698 2320 51.58 5 2325 2173 99.77 6200 57.95 
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cykRdkj ,oa ikWDlks ,DV  

jktLFkku eas cykRdkj ,oa ikWDlks ,DV ds ntZ izdj.kksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

cykRdkj ,oa ikWDlks ds ntZ izdj.kksa dh ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2021] Qjojh 2022] ekpZ 2022 ½ 

dzz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  

2021  ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 

2022  ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 lkeqfgd cykRdkj 110 97 130 20 33 18.18 34.02 

2 vU; cykRdkj 320 303 299 -21 -4 -6.56 -1.32 

3 dqy cykRdkj ¼/kkjk 4@6 ikWDlks 

,DV ds vykok½ 
430 400 429 -1 29 -0.23 7.25 

 

dzz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  

2021  ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 

2022  ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 /kkjk 4@6 ikWDlks ,DV 137 101 153 16 52 11.68 51.49 

2 vU; ikWDlks ,DV 150 161 209 59 48 39.33 29.81 

3 dqy ikWDlks ,DV 287 262 362 75 100 26.13 38.17 

 

cykRdkj ,oa ikWDlks ds ntZ izdj.kksa dh o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2020] 2021 ,oa 2022 ¼ekg ekpZ rd ½ 

dzz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2020 2021 2022 
2020 ls 

2022 

2021 ls 

2022 

2020 ls 

2022 

2021 ls 

2022 

1 lkeqfgd cykRdkj 232 301 336 104 35 44.83 11.63 

2 vU; cykRdkj 693 927 912 219 -15 31.60 -1.62 

3 dqy cykRdkj ¼/kkjk 4@6 ikWDlks 

,DV ds vykok½ 
925 1228 1248 323 20 34.92 1.63 

 

dzz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2020 2021 2022 
2020 ls 

2022 

2021 ls 

2022 

2020 ls 

2022 

2021 ls 

2022 

1 /kkjk 4@6 ikWDlks ,DV 305 349 384 79 35 25.90 10.03 

2 vU; ikWDlks ,DV 415 414 499 84 85 20.24 20.53 

3 dqy ikWDlks ,DV 720 763 883 163 120 22.64 15.73 

 

fuLrkj.k fLFkfr cykRdkj ,oa ikWDlks ds ntZ izdj.kksa dh o"kZ 2022(ekg ekpZ rd) 
dz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Q 

vkj 

vU; 

dqy 

,Q 

vkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kku 
isUMsUlh 

izfr’kr 

1 lkeqfgd cykRdkj 336 60 69.77 0 60 26 100.00 250 74.40 

2 vU; cykRdkj 912 206 64.98 0 206 111 100.00 595 65.24 

3 dqy cykRdkj ¼/kkjk 4@6 

ikWDlks ,DV ds vykok½ 
1248 266 66.00 0 266 137 100.00 845 67.71 

 

dz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Q 

vkj 

vU; 

dqy 

,Q 

vkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kku 
isUMsUlh 

izfr’kr 

1 /kkjk 4@6 ikWDlks ,DV 384 24 18.18 0 24 108 100.00 252 65.63 
2 vU; ikWDlks ,DV 499 44 26.19 0 44 124 100.00 331 66.33 
3 dqy ikWDlks ,DV 883 68 22.67 0 68 232 100.00 583 66.02 
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vuqlwfpr tkfr vR;kpkj 

 vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2021 ds ekg ekpZ esa vuqlwfpr tkfr ds yksxksa ij vR;kpkj lEcU/kh iathc) 

vfHk;ksxksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

vuqlwfpr tkfr vR;kpkj& ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2021] Qjojh 2022] ekpZ 2022 ½ 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 gR;k 6 8 16 10 8 166.67 100.00 
2 XkEHkhj pksV 1 0 2 1 2 100.00 200.00 

3 CkykRdkj 55 51 53 -2 2 -3.64 3.92 
4 XkEHkhj {kfr 0 4 0 0 -4 0.00 -100.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 617 562 742 125 180 20.26 32.03 
7 3,llh@,lVh ,DV 9 7 8 -1 1 -11.11 14.29 
8 dqy ;ksx 688 632 821 133 189 19.33 29.91 

vuqlwfpr tkfr vR;kpkj o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2020] 2021 ,oa 2022 ¼ekg ekpZ rd ½ 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2020 2021 2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

1 gR;k 13 18 31 18 13 138.46 72.22 
2 XkEHkhj pksV 3 5 3 0 -2 0.00 -40.00 
3 CkykRdkj 133 144 153 20 9 15.04 6.25 
4 XkEHkhj {kfr 1 3 6 5 3 500.00 100.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 1405 1619 1849 444 230 31.60 14.21 
7 3 ,llh@,lVh ,DV 33 25 22 -11 -3 -33.33 -12.00 
8 dqy ;ksx  1588 1814 2064 476 250 29.97 13.78 

       

 

fuLrkj.k fLFkfr vuqlwfpr tkfr vR;kpkj] o"kZ 2022 (ekg ekpZ rd) 
daz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Qvkj 

vU; 

dqy 

,Qvkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kku 
IksUMsUlh 

izfr’kr 

1 gR;k 31 1 14.29 0 1 6 100.00 24 77.42 
2 XkEHkhj pksV 3 0 0.00 0 0 0 0.00 3 100.00 
3 CkykRdkj 153 35 63.64 0 35 20 100.00 98 64.05 
4 XkEHkhj {kfr 6 0 0.00 0 0 1 100.00 5 83.33 
5 Ikh-lh-vkj- ,DV 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 1849 351 63.93 1 352 197 99.49 1300 70.31 
7 3,llh@,lVh ,DV 22 4 100.00 0 4 0 0.00 18 81.82 
8 dqy ;ksx 2064 391 63.47 1 392 224 99.56 1448 70.16 
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vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj 

vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2021 ds ekg ekpZ esa vuqlwfpr tutkfr ij vR;kpkj lEcU/kh iathc) 

vfHk;ksxksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj ekgokj rqyukRed fLFkfr  

¼Ekkg ekpZ 2021] Qjojh 2022] ekpZ 2022 ½ 

dz

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

ekpZ  2021  

ls           
ekpZ 2022 

Qjojh 2022  

ls         
ekpZ 2022 

1 gR;k 0 2 4 4 2 400.00 100.00 
2 XkEHkhj pksV 0 5 1 1 -4 100.00 -80.00 
3 CkykRdkj 17 11 17 0 6 0.00 54.55 
4 XkEHkhj {kfr 1 0 1 0 1 0.00 100.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 165 194 234 69 40 41.82 20.62 
7 3,llh@,lVh ,DV 1 5 1 0 -4 0.00 -80.00 
8 dqy ;ksx   184 217 258 74 41 40.22 18.89 

 

vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2020] 2021 ,oa 2022 ¼ekg ekpZ rd  ½ 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2020 2021 2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

2020 

ls 

2022 

2021 

ls 

2022 

1 gR;k 2 4 7 5 3 250.00 75.00 

2 XkEHkhj pksV 3 1 6 3 5 100.00 500.00 
3 CkykRdkj 28 41 40 12 -1 42.86 -2.44 
4 XkEHkhj {kfr 0 1 1 1 0 100.00 0.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 362 460 596 234 136 64.64 29.57 
7 3 ,llh@,lVh ,DV 9 5 7 -2 2 -22.22 40.00 
8 dqy ;ksx  404 512 657 253 145 62.62 28.32 

 

fuLrkj.k fLFkfr vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj o"kZ 2022 ekg ekpZ rd  
dzla 'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Qvkj 

vU; 

dqy 

,Qvkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kku 
isUMsUlh 

izfr’kr 

1 gR;k 7 0 0.00 0 0 2 100.00 5 71.43 

2 XkEHkhj pksV 6 1 33.33 0 1 2 100.00 3 50.00 
3 CkykRdkj 40 5 45.45 0 5 6 100.00 29 72.50 
4 XkEHkhj {kfr 1 0 0.00 0 0 0 0.00 1 100.00 
5 Ikh-lh-vkj- ,DV 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 596 110 61.80 0 110 68 100.00 418 70.13 
7 3,llh@,lVh ,DV 7 3 100.00 0 3 0 0.00 4 57.14 
8  dqy ;ksx 657 119 60.41 0 119 78 100.00 460 70.02 
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fujks/kkRed dk;Zokgh 

 vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2021 ds ekg ekpZ esa rFkk o"kZ esa xr o"kZ dh rqyuk esa fujks/kkRed izko/kkuksa 

ds rgr dh xbZ dkjZokbZ dh rqyukRed fLFkfr fuEu gSA 

ekgokj rFkk o"kZ esa vc rd dh xbZ fujks/kkRed dk;Zokgh dh rqyukRed fLFkfr  

      

 

 

?kksf"kr vijk/kh@eQ:j 

 o"kZ 2022 esa ekpZ rd  477  HkxkSM+s] 44 ?kksf"kr vijk/kh rFkk 4084 LFkk;h okjaVh izkIr gq,A o"kZ 2022 esa vc 

rd 329 HkxkSM+s] 30 ?kksf"kr vijk/kh ,oa 1476 LFkk;h okjafV;ksa dk fuLrkj.k fd;k x;kA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dzla 'kh"kZd 

Ekkgokj   dkjZokbZ Ok"kZ esa  dkjZokbZ 

O;fDr;ksa 

dh 

la[;k 

O;fDr;ksa dk o"kZ esa fuLrkj.k 

ekpZ 

2021 

Qjojh 

2022 

ekpZ 

2022 

o"kZ 

2021 

o"kZ 

2022 
ikcUn ltk 

fjgk

@ 

cjh 

MªkWi 
IksfUMx 

dksVZ 

1 107@116¼3½nizla 
8935 7147 8614 24524 22714 66297 58273 0 0 38 7986 

2 151 n-iz-la- 
12166 9813 12890 31196 31921 50911 49227 0 2 4 1678 

3 109  n-iz-la- 
410 281 319 1379 883 1058 1046 0 0 0 12 

4 110  n-iz-la- 
4517 4530 4666 13129 12328 12329 10825 0 0 46 1458 

5 122  n-iz-la- 
87 105 110 179 292 379 146 119 0 0 114 

6 145  n-iz-la- 
33 29 37 80 95 471 329 0 0 1 141 

7 133  n-iz-la- 
61 50 58 174 156 211 141 0 0 0 70 

8 ,p-vks- ,DV 
0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 

9 60 iqfyl ,DV 
8038 6907 9345 20779 20866 21114 5263 13404 0 0 2447 

10 jktiklk 
3 1 4 10 7 7 0 0 0 1 6 

11 ,u- ,l- ,- 
0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 3 

12 xqaMk ,DV 
64 70 145 168 264 264 38 2 0 4 220 


